



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23012021-224655
CG-DL-E-23012021-224655

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 314]
No. 314]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 22, 2021/माघ 2, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 22, 2021/MAGHA 2, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जनवरी, 2021

का.आ. 345(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 393(अ) दिनांक 24 जनवरी, 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के धुले जिले में NH752G के कि.मी. 21+427 से 32+600 कि.मी. तक पिंपलनेर से सटाणा रोड (सेक्शन-2) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक 03मार्च, 2020 को "सकाळ" और दिनांक 03 मार्च, 2020 "आरमत्त" में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के धुले जिले में NH752G के कि.मी. 21+427 से 32+600 कि.मी. तक पिंपलनेर से सटाणा रोड (सेक्शन-2) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: धुले			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: साक्री				
	गांव का नाम: देशशिरवाडे				
1	490	निजी	कृषि	0.016	पोपट लक्ष्मण धामणे कन्हैयालाल लक्ष्मण धामणे इंदुबाई लक्ष्मण धामणे दि. हस्ती को. ऑप शाखा पिंपलनेर जगदीश भालचंद्र धामणे दिलीप मधुकर धामणे चंद्रकला हरीभाऊ धामणे प्रमोद हरीभाऊ धामणे मनोज हरीभाऊ धामणे स्वाती संदीप येवले वासुदेव महाळु धामणे अंजनाबाई विजय महाजन भारतीय स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा पिंपलनेर (490)
2	491	निजी	कृषि	0.06	केदार दादाजी पगारे भारतीय स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा पिंपलनेर (491)
3	495	निजी	कृषि	0.06	भागरथाबाई काशीनाथ पगारे भगवान काशीनाथ पगारे सुरेश काशीनाथ पगारे प्रमिलाबाई हिंमत रायते लताबाई शांताराम पगारे जितेश शांताराम पगारे मनोहर शांताराम पगारे (495)
	गांव का नाम: धोंगडेदिगर				
4	108	निजी	कृषि	0.054	रामचंद्र नारायण चौरे,दिपक नारायण चौरे,प्रतिभा सुरेश बागुल जयवंताबाई नारायण चौरे पांडुरंग काळु चौरे,दिलीप काळु चौरे,राधाबाई काळु चौरे युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा पिंपलनेर,केशव दामु

					चौरे, कल्पना दामु चौरे, पुष्पाबाई दामु चौरे, मुलकनबाई दामु चौरे संगीताबाई, टन, बहिरम (वारसदार) एकनाथ सुक्राम चौरे, सुकरीबाई सुक्राम चौरे, पानाबाई चिंतामण पवार, विमलबाई शंकर बागुल जाईबाई रमेश चौरे, संदीप रमेश चौरे, कुंदन रमेश चौरे, भारती प्रेमचंद भोये (108)
5	109	निजी	कृषि	0.093	साहेबराव गणपत कोंकणी (109)
6	110	निजी	कृषि	0.042	पांडुरंग काळु चौरे, दिलीप काळु चौरे, राधाबाई काळु चौरे हिराबाई जेजीराम (वारसदार) रुपचंद तानाजी (बिनकब्जेदार) युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा पिंपळनेर, रामचंद्र नारायण चौरे दिपक नारायण चौरे प्रतिभा सुरेश बागुल जयवंताबाई नारायण चौरे (110)
7	113	निजी	कृषि	0.1	नामदेव लक्ष्मण कोकणी (113)
8	114 /2	निजी	कृषि	0.39	एकनाथ सुक्राम चौरे सुकरिबै सुक्राम चौरे जइबै रमेश चौरे संदीप रमेश चौरे कुंदन रमेश चौरे भारती प्रेमचंद भोये पानबाई चिंतामन पवार वारसदार विमलाबाई शंकर बगल वारसदार केशव दामू चौरे कल्पना दामू चौरे पुष्पाबाई दामू चौरे मूलकांबै दामू चौरे संगीताबाई लोटन बहिराम वारसदार 114 पै. (११४ २)
9	115	निजी	कृषि	0.021	अनिता गणपत चौरे कैलास तुळशीराम बहिरम पोपट तुळशीराम बहिरम इंदुबाई सुभाष पवार मनुकाबाई लक्ष्मण पवार उलुशीबाई तुळशीराम बहिरम धर्मा रतन बहिरम भिमराव रतन बहिरम धवळु रतन बहिरम मंगळु केवजी कोकणी वखडु केवजी कोकणी हिरामण केवजी कोकणी सोमा केवजी कोकणी, सरकार (115)
10	143	निजी	कृषि	0.011	जगन्नाथ दगा अहिरे दुंडु सखाराम कोकणी रामदास सखाराम कोकणी वसंत सखाराम कोकणी (143)
11	92	निजी	कृषि	0.161	वामन झिपा कोकणी एवनु आत्माराम वगैरे- 3 तुकाराम बंडु अहिरे भिका बंडु अहिरे

					जिजाबाई बाबुराव देशमुख बापु महारु अहिरे सहकारी सोसायटी धोंगडेदिगर आदिवासी वि.का.स.सो. शेवंताबाई गोविंदराव चोधरी (92)
12	93	निजी	कृषि	0.133	तुकाराम लक्ष्मण कोकणी राजाराम वारु कोकणी बुधा मोहन कोकणी सहकारी सोसायटी धोंगडेदिगर वि.का.स.सो., रुपचंद तानाजी, दयाराम हरी (93)
	गांव का नाम: पिंपलनेर				
13	596	निजी	अकृषि	0.012	प्रभाकर यादवराव गांगुर्डे, राजेंद्र केशव पाचपुते, भिला रामदास बाविस्कर, चंद्रशेखर काशिनाथ कोतकर, वासुदेव महादु धामणे झुल्फीकारभाई शमऊनभाई साक्रीवाला, सलीमभाई कलीमुद्दीन साक्रीवाला, मुरतुला शमऊनभाई साक्रीवाला, हसनभाई शमऊनभाई साक्रीवाला, मुस्तफाभाई शमऊनभाई साक्रीवाला, जावेदभाई शमऊनभाई साक्रीवाला सचिन शंकरराव सावंत, महेंद्र सोमनाथ भदाणे, जितेंद्र उध्दव कोतकर, शोभा राजेंद्र पाचपुते, निर्मला रुपचंद शिंदे, सुधाकर आनंद कोतकर, प्रकाश हरी कोतकर, वासुदेव महाळु धामणे, दिलीप मधुकर धामणे, नितीन शरद लाड (596)
14	600	निजी	अकृषि	0.014	योगेश रामदास चौधरी भारतीय स्टेट बैंक साक्री युनियन बैंक ऑफ इंडिया शाखा पिंपळनेर पिंपळनेर वि.का.स.सो. चित्राबाई अशोक पवार शोभा विष्णु जिरे सहकारी सोसायटी वि.का.स.सो. पिंपळनेर विलास आत्माराम पाटील प्रकाश आत्माराम पाटील अजमतअली हाजी सौय्यदअली रेहमतअली हाजी सौय्यदअली रविता मोहनसिंग साबळे संजय आनंद चौधरी, व्दारकादास किसनचंद आहुजा, संगिता कुमार थावरदास टिलानी, नितीन अंबादास बिरारी, ओमप्रकाश दयाराम बोदाणी, सुनिल सोमनाथ भदाणे, विजय सोमनाथ भदाणे, प्रकाश नामदेव अकलाडे, दिलीप सोमनाथ चव्हाण, निलेश दिलीप चव्हाण, महेश भिला मुसळे, महेंद्र दगडु सोनवणे, अशोक दत्तात्रय कोठावदे, संजय कन्हैयालाल चौधरी, जवराबी शेक इमामोदिन शेक, रहिमोददीन शेक, ज्योतीबाई दिलीप, भावसार, कैलास छगन

					गवळे, सरकार, संजय आनंदा चौधरी, वर्धमान गारमिण बिगर शेती पतसंस्था पिंपळनेर (600)
	गांव का नाम: सेलबारी				
15	193	निजी	कृषि	0.024	चिंतामण सुका भिल (193)
			कुल	1.191	

[फा. सं. NH-12014/49/2015-MAH(P-6)/3A2/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd January, 2021

S.O. 345(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, NO. S.O. 399(E) dated 24th January 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of National Highway No.752G on the stretch of land from Km. 21.427 to Km. 32.600 Pimpalner to Satana (Section-2) in the district of NASHIK in the State of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in Sakal dated - 03 March, 2020 and “Aaramtat” dated 03 March, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority Sub Divisional Officer Land Acquisition (M.I.P.), Dhule and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH752G in the stretch of land from Km. 21.427 to Km. 32.600 Pimpalner to Satana (Section-2) in the district of Dhule in the State of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: DHULE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6

	Taluk: Sakri				
	Village: Deshshirwade				
1	490	Private	Agriculture	0.016	Popat Laxman Dhamne Kanhaiyalal Laxman Dhamne Indubai Laxman Dhamne The Hasti. Co.Op Branch Pimpalner Jagdish Bhalchandra Dhamne Dilip Madhukar Dhamne Chandrakala Haribhau Dhamne Pramod Haribhau Dhamne Manoj Haribhau Dhamne Swati Sandeep Yeole Vasudev Mahalu Dhamne Anjanabai Vijay Mahajan State Bank of India Branch Pimpalner 490
2	491	Private	Agriculture	0.06	Kedar Dadaji Pagare State Bank of India Branch Pimpalner 491
3	495	Private	Agriculture	0.06	Bhagarthabai Kashinath Pagare Bhagwan Kashinath Pagare Suresh Kashinath Pagare Pramilaibai Himmat Raite Latabai Shantaram Pagare Jitesh Shantaram Pagare Manohar Shantaram Pagare 495
	Village: Dhongade Digar				
4	108	Private	Agriculture	0.054	Ramchandra Narayan Chaure Deepak Narayan Chaure Pratibha Suresh Bagul Jayavantabai Narayan Chaure Pandurang Kalu Chaure Dilip Kalu Chaure Radhabai Kalu Chaure Union Bank of India Branch Pimpalner Keshav Damu Chaure Kalpana Damu Chaure Pushpabai Damu Chaure Mulkanbai Damu Chaure Sangeetabai Lotan Bahiram (Varasdar) Eknath Sukram Chaure Sukribai Sukram Chaure Panabai Chintaman Pawar Vimalbai Shankar Bagul Jaibai Ramesh Chaure Sandeep Ramesh Chaure Kundan Ramesh Chaure Bharti Premchand Bhoje 108
5	109	Private	Agriculture	0.093	Sahebrao Ganpat Konkani 109
6	110	Private	Agriculture	0.042	Pandurang Kalu Chaure Dilip Kalu Chaure Radhabai Kalu Chaure Hirabai Jejiram (Varasdar) Rupchand Tanaji (Binkabjedar) Union Bank of India Branch Pimpalner Ramchandra Narayan Chaure Deepak Narayan Chaure Pratibha Suresh Bagul Jayavantabai Narayan Chaure 110
7	113	Private	Agriculture	0.1	Namdev Laxman Kokani 113

8	114 /2	Private	Agriculture	0.39	Eknath Sukkam Chaure Sukribai Sukkam Chaure Jaibai Ramesh Chaure Sandeep Ramesh Chaure Kundan Ramesh Chaure Bharti Premchand Bhoye Panabai Chintaman Pawar (Varasdar) Vimalabai Shankar Bagul (Varasdar) Keshav Damu Chaure Kalpana Damu Chaure Pushpabai Damu Chaure Mulkanbai Damu Chaure Sangitabai Lotan Bahiram(Varasdar) 114P 114/2
9	115	Private	Agriculture	0.021	Anita Ganpat Chaure Kailas Tulshiram Bahiram Popatt Tulshiram Bahiram Indubai Subhash Pawar Manukabai Laxman Pawar Ulushibai Tulshiram Bahiram Dharma Ratan Bahiram Bhimrao Ratan Bahiram Dhavlu Ratan Bahiram, Manglu kevaji Kokni Vakhdu Kevaji Konkani Hiranman Kevaji Konkani Soma Kevaji Konkani, Government 115
10	143	Private	Agriculture	0.011	Jagannath Daga Ahire Dundu Sakharam Konkani Ramdas Sakharam Kokani Vasant Sakharam Konkani 143
11	92	Private	Agriculture	0.161	Vaman Zipa Konkani Evanu Atmaram Other-3 Tukaram Bandu Ahire Bhika Bandu Ahire Jijabai Baburao Deshmukh Bapu Maharua Ahire Cooperative Society Dhongdedigar Adivasi V.K.S.So. Shevantabai Govindrao Chaudhari 92
12	93	Private	Agriculture	0.133	Tukaram Laxman Konkani Rajaram Varu Konkani Budha Mohan Kokani Cooperative Society Dhongdedigar V.K.S.So. Rupchand Tanaji, Dayaram Hari 93
Village: Pimpalner					
13	596	Private	Non Agriculture	0.012	Prabhakar Yadavrao Gangurde Rajendra Keshavu Pachpute Bhila Ramdas Baviskar Chandrasekhar Kashinath Kotkar Vasudev Mahadu Dhamne Zulfikarbhai Shamunbhai Sakriwala Salimbhai Kalimuddin Sakriwala Murtula Shamunbhai Sakriwala Hasanbhai Shamunbhai Sakriwala Mustafabhai Shamunbhai Sakriwala Javedbhai Shamunbhai, Sachin Shankarrao Sawant, Mahendra Somnath Bhadane, Jitendra Uddhav Kotkar, Shobha Rajendra Pachpute, , Nirmala Rupchand Shinde, Sudhakar Anand Kotkar, Prakash Hari Kotkar,

					Vasudev Mahalu Dhamne, Dilip Madhukar Dhamne, Nitin Sharad Lad 596
14	600	Private	Non Agriculture	0.014	Yogesh Ramdas Chaudhary State Bank of India Sakri Union Bank of India Branch Pimpalner, Pimpalner V.K.S. So Chitrabai Ashok Pawar Shobha Vishnu Jire Co-operative Society Pimpalner Vilas Atmaram Patil Prakash Atmaram Patil Azmat ali Haji Saiyyadali Rehmat ali Haji Saiyyadali Ravita Mohansing Sable , Dwarkadas Kisanchand Ahuja, Sangita Kumar Thavardas Tilani, Nitin Ambadas Birari, Omprakash Dayaram Bodani, Sunil Somnath Bhadane, Vijay Somnath Bhadane, Prakash Namdev Akalade, Dilip Somnath Chavan, Nilesh Dilip Chavan, Vardhman Gramin Bigar Sheti Patsanstha Pimpalner, Mahesh Bhila Musle, Mahendra Dagadu Sonwane, Ashok Dattatraya Kothavade, Sanjay Kanhaiyyalal Chaudhary, Jawarabi Shakh Imamodidan Shaikh, Rahimmoddin Shaikh, Jyotibai Dilip Bhavsar, Kailas Chhagan gavle, Government, Sanjay Aanada Chaudhri 600
	Village: Selbari				
15	193	Private	Agriculture	0.024	Chintaman Suka Bhil 193
			TOTAL	1.191	

[F. No. NH-12014/49/2015-MAH(P-6)/3A2/3D2]

RAJESH GUPTA, Director